

令和3年度8・9月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に○のついている食品は、食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名	備考
○		無塩ナン 50・70・100・120g	強力粉、全粒粉、イースト、砂糖、ショートニング	本製品の製造ラインでは、小麦・卵・乳・落花生・オレンジ・クルミ・ごま・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんご・アーモンド・チョコレート・パイナップルなどを使用した製品も製造しています。
		あずき(乾)	小豆	同ラインで大豆の調製を行うことがございます。
	○	絹ごし豆腐(パック)	大豆、粗製海水塩化マグネシウム(にがり)	
		ちらしかまぼこ(菊)	魚肉(スケソウタラ)、うらごし南瓜、加工でん粉(タピオカ)、馬鈴薯でん粉、砂糖、発酵調味料、食塩	本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製造しています。
		ちらしかまぼこ(月見)	魚肉(スケソウタラ)、うらごし南瓜、加工でん粉(タピオカ)、馬鈴薯でん粉、砂糖、発酵調味料、食塩	本品製造工場では、小麦、大豆を含む製品を製造しています。
○		ヨーグルト	乳製品、砂糖、ミルクカルシウム、寒天	
		ナンプラー	イワシ、食塩、砂糖	
		カットゼリー (シャインマスカット)	果糖ブドウ糖液糖、砂糖、ブドウ糖、ぶどう果汁、ゲル化剤(増粘多糖類)、乳酸Ca、香料、酸味料、クエン酸鉄Na、ビタミンC、クチナン色素	本品製造工場では、小麦、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。
		ラ・フランスゼリー	グラニュー糖、ラ・フランスピューレ、ラ・フランス果汁、粉あめ、果糖、ゲル化剤(増粘多糖類)、増粘剤(加工でん粉)、酸味料、香料、ビタミンC、クエン酸第一鉄Na	
○		はちみつ食パン 粉30・40・50・60g	強力粉、脱脂粉乳、イースト、イーストフード、食塩、上白糖、マーガリン、はちみつ	本製品の製造ラインでは、小麦・卵・乳・落花生・オレンジ・クルミ・ごま・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんご・アーモンド・チョコレート・パイナップルなどを使用した製品も製造しています。
		はちみつレモンゼリー	糖類(異性化液糖)、砂糖、水あめ、ぶどう糖、レモン果汁、デキストリン、寒天、ゲル化剤(増粘多糖類)、V.C、香料、酸味料、カロチノイド色素	
		ちりめんじゃこ	かたくちいわし、塩	えび、かに、いか、さばの原料由来によるコンタミの可能性あり。煮干し類には魚卵を持った魚体が入ることがあります。弊社選別工場内ではえび、ごま、くるみの製品を製造しております。
		ポークハム(ボンレス) 1cm色紙切り	豚肉、食塩、砂糖、水あめ、還元麦芽糖粉末他(還元麦芽水飴、デキストリン)、香辛料(ペパー、オニオン、メース、ジンジャー)、トランスグルタミナーゼ	本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
		ベーコンせん切り(ばら)	豚バラ肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス	本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
		カットウインナー5mm	豚肉、食塩、砂糖、香辛料(白こしょう、カルワイ(キャラウエー))	